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Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Matematikë 4 60 30 30 5 

2 
Studio 1: Bazat e 
Projektimit të Peizazhit 

6 90 15 75 8 

3 Fizikë dhe Meteorologji 4 60 30 30 5 
4 Botanikë e Përgjithshme 3 45 30 15 4 
5 Informatikë e Aplikuar 3 45 15 30 4 
6 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 
 TOTALI 22 330 120 210 28 

 
 
Viti I, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Botanikë Sistematike 3 45 30 15 4 
2 Kimi 4 60 30 30 5 
3 Bazat e Arkitek. Peizazhi 4 60 30 30 6 
4 Bazat e Ekonomisë 3 45 30 15 4 
5 Bazat Prodhimit Bimor 3 45 30 15 4 
6 Bazat Prodhimit Shtazor 3 45 30 15 4 
7 Sociologji 2 30 15 15 3 
8 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 
 TOTALI 24 360 195 165 32 
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Viti II, Semestri I (3)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Toka dhe Menaxhimi 4 60 30 30 5 
2 Dendrologji Dekorative 4 60 30 30 5 

3 
Bazat e Vizatimit dhe 
Projektim Peizazhi me 
Kompjuter 

5 75 30 45 8 

4 
Biokimi dhe Fiziologji e 
Bimëve 

4 60 45 15 5 

5 
Bazat e Arkitekturës së 
Peizazhit 

4 60 30 30 6 

 TOTALI 21 315 165 150 29 

 

 

Viti II, Semestri II (4)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Ekologji 5 75 45 30 7 

2 
Topografi dhe Sistemet e 
Ujitjes në Peizazh 

4 60 30 30 5 

3 Lulëtari 4 60 30 30 6 
4 Shtimi Bimëve Zbukuruese 4 60 30 30 5 

5 
Studio 2: Projektimi 
Peizazhit Rezidencial dhe 
Institucional 

6 90 15 75 8 

 TOTALI 23 345 150 195 31 

 

  
Viti III, Semestri I (5) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Lulet & Shkurret në 

Peizazh 
4 60 30 30 5 

2 Tapetet e Barit 3 45 30 15 4 
3 Kopshtet dhe Parqet 

Urbane 
4 60 30 30 6 

4 
Hortikulturë Urbane dhe 
Peizazhi 

4 60 30 30 6 

5 
Studio 3: Projektimi i 
Hapsirës Publike 

6 90 15 75 8 

 TOTALI 21 315 135 180 29 

 



Viti III, Semestri II (6)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Zbatimi i Projekteve dhe 

Mirëmb. e Peizazhit 
3 45 30 15 4 

2 
Vlerësim dhe Menaxhim 
Mjedisi 

4 60 30 30 5 

3 
Sëmundjet dhe Dëmtuesit 
e Bimëve Zbukuruese 

3 45 30 15 4 

4 Modul me Zgjedhje 3 45 30 15 4 
5 Modul me Zgjedhje 3 45 30 15 4 
6 Praktikë Profesionale -    5 
7 Provim Formimi -    5 
 TOTALI 16 240 150 90 31 

 
 
Module me zgjedhje  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Rivitalizim Urban (B) 3 45 30 15 4 

2 
Bazat e Projektimit në 
Permakulturë (B) 

3 45 30 15 4 

3 
Mekanizimi në Mjediset e 
Gjelbëruara (B) 

3 45 30 15 4 

4 Turizëm Rural (C) 3 45 30 15 4 

5 
Teknologjitë e Sistemeve të 
Inform.Gjeografik (GIS) 

3 45 30 15 4 

6 
Bazat e Planifikimit Urban 
(C) 

3 45 30 15 4 

7 Bazat e Marketingut (C) 3 45 30 15 4 
8 Menaxhimi i Karrierës (C) 3 45 30 15 4 
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